



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CEDRO DE SÃO JOÃO-SE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023
Processo Administrativo Nº 18/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JULIANY SANTOS DA ROCHA
Data de Publicação: 14/03/2023 14:20:47

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 13/04/2023 13:56:49
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: INTERKIT	Modelo: 5 ML
Descrição: KIT REAGENTE DE CALIBRADOR ADEQUADO PARA CONTROLE INTERNO DA QUALIDADE EM ENSAIOS DE QUÍMICA CLÍNICA E BIOQUÍMICA AUTOMATIZADA E MANUAL. TIPO QUALITROL 1H. MEDINDO 1 x 5 ML ou 6 x 6 ML.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 159,00	Valor Total: 477,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E J DA SILVA & SILVA PRODUTOS	001	03.134.944/0001-40	159,00	159,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SERGILAB PRODUTOS HOSPITALARES	081	01.463.618/0001-50	86,04	86,04		Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 13/04/2023 13:56:49
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: CRALPLAST	Modelo: ADESIVO
Descrição: BLOODSTOP PARA COLETA/ PUNÇÃO VENOSA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 24,90	Valor Total: 298,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E J DA SILVA & SILVA PRODUTOS	028	03.134.944/0001-40	24,90	24,90		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SERGILAB PRODUTOS HOSPITALARES	074	01.463.618/0001-50	25,92	22,68		Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 13/04/2023 13:56:49
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CEDRO DE SÃO JOÃO-SE

Item: 1 Unidade: CX Marca: eco Modelo: PSA
Descrição: TESTE RÁPIDO IMUNOCROMATOGRÁFICO SEMI-QUANTITATIVO PARA A DETECÇÃO DO ANTÍGENO PROSTÁTICO ESPECÍFICO (PSA) EM AMOSTRAS HUMANAS DE SORO OU PLASMA, COM 20 TIRAS
Quantidade: 50 Valor Unit.: 131,67 Valor Total: 6.583,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL	011	02.472.743/0001-90	500,00	131,67		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SERGILAB PRODUTOS HOSPITALARES	092	01.463.618/0001-50	141,60	141,60		Sim
E J DA SILVA & SILVA PRODUTOS	016	03.134.944/0001-40	284,00	284,00	100,5650	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 13/04/2023 13:56:49
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: CX Marca: BIOCON Modelo: HCG
Descrição: TESTE RÁPIDO IMUNOCROMATOGRÁFICO SEMI-QUANTITATIVO PARA A DETECÇÃO DE GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA (HCG) EM AMOSTRAS HUMANAS DE SORO, PLASMA E URINA. CAIXA COM 100 TIRAS TESTE.
Quantidade: 10 Valor Unit.: 87,44 Valor Total: 874,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL	009	02.472.743/0001-90	300,00	87,44		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	046	41.302.176/0001-85	92,96	91,00		Sim
E J DA SILVA & SILVA PRODUTOS	001	03.134.944/0001-40	98,00	92,00	1,0989	Sim
SERGILAB PRODUTOS HOSPITALARES	033	01.463.618/0001-50	127,40	111,47	21,1630	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 13/04/2023 13:56:49
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: FR Marca: CRALPLAST Modelo: 100 TIRAS
Descrição: TIRAS REATIVAS PARA PESQUISA DE ELEMENTOS ANORMAIS DA URINA COM NO MÍNIMO 10 PARÂMETROS: DENSIDADE, PH, LEUCÓCITOS, HEMOGLOBINA, NITRITO, CORPOS CETÔNICOS, BILIRRUBINA, UROBILINOGÊNIO, PROTEÍNAS E GLICOSE APRESENTAR CBPF. FRASCO COM 100 TIRAS.
Quantidade: 40 Valor Unit.: 38,30 Valor Total: 1.532,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E J DA SILVA & SILVA PRODUTOS	079	03.134.944/0001-40	49,00	38,30		Sim
2 DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL	044	02.472.743/0001-90	100,00	53,99	40,97	Sim
3 LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	089	41.302.176/0001-85	64,19	54,00	0,02	Sim



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CEDRO DE SÃO JOÃO-SE

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SERGILAB PRODUTOS HOSPITALARES	081	01.463.618/0001-50	38,40	33,60		Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 13/04/2023 13:56:49
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FR	Marca: EBRAM	Modelo: 10 ML
Descrição: SORO PARA CLASSIFICAÇÃO SANGUÍNEA MONOCLONAL ANTI – A. FRASCO 10 ML.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 132,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E J DA SILVA & SILVA PRODUTOS	080	03.134.944/0001-40	29,90	22,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SERGILAB PRODUTOS HOSPITALARES	086	01.463.618/0001-50	25,20	22,05		Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 13/04/2023 13:56:50
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FR	Marca: EBRAM	Modelo: 10 ML
Descrição: SORO PARA CLASSIFICAÇÃO SANGUÍNEA MONOCLONAL ANTI – D. FRASCO 10 ML.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 41,80		Valor Total: 250,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E J DA SILVA & SILVA PRODUTOS	004	03.134.944/0001-40	49,90	41,80		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SERGILAB PRODUTOS HOSPITALARES	093	01.463.618/0001-50	47,88	41,90		Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 13/04/2023 13:56:50
LOTE 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FR	Marca: EBRAM	Modelo: 10 ML
Descrição: SORO PARA CLASSIFICAÇÃO SANGUÍNEA MONOCLONAL -CONTROLE. FRASCO 10 ML.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 49,90		Valor Total: 299,40

CLASSIFICAÇÃO

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CEDRO DE SÃO JOÃO-SE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E J DA SILVA & SILVA PRODUTOS	059	03.134.944/0001-40	49,90	49,90		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SERGILAB PRODUTOS HOSPITALARES	088	01.463.618/0001-50	25,20	25,20		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 19 - HOMOLOGADO - 13/04/2023 13:56:50
LOTE 19**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: DESKARPLAS	Modelo: PONTAMA
Descrição: PONTEIRAS AMARELAS TIPOS GILSON 200UL AMARELA – PACOTE COM 1000 UNIDADES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 41,00	Valor Total: 4.100,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	002	41.302.176/0001-85	44,20	41,00		Sim
2 DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL	061	02.472.743/0001-90	200,00	69,50	69,51	Sim
3 E J DA SILVA & SILVA PRODUTOS	009	03.134.944/0001-40	69,90	69,90	0,58	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SERGILAB PRODUTOS HOSPITALARES	044	01.463.618/0001-50	17,88	17,88		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 21 - HOMOLOGADO - 13/04/2023 13:56:50
LOTE 21**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: DESKARPLAS	Modelo: PEN01
Descrição: PARASITOFILTRO - PREPARO DE FEZES – PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 85,00	Valor Total: 5.100,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	075	41.302.176/0001-85	92,41	85,00		Sim
2 DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL	044	02.472.743/0001-90	500,00	92,35	8,65	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SERGILAB PRODUTOS HOSPITALARES	085	01.463.618/0001-50	108,00	94,50		Sim

**LOTE 26 - HOMOLOGADO - 13/04/2023 13:56:50
LOTE 26**



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CEDRO DE SÃO JOÃO-SE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KIT	Marca: EBRAM	Modelo: 100 TESTES
Descrição: KIT PARA PESQUISA DE PCR, EM AMOSTRAS DE SORO, USANDO-SE PARTÍCULAS DE LÁTEX REVESTIDAS COM ANTICORPO MONOCLONAL ANTI-PCR POR AGLUTINAÇÃO INDIRECTA. 100 TESTES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 69,00	Valor Total: 690,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E J DA SILVA & SILVA PRODUTOS	088	03.134.944/0001-40	69,00	69,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SERGILAB PRODUTOS HOSPITALARES	034	01.463.618/0001-50	94,80	82,95		Sim

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 13/04/2023 13:56:50
LOTE 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KIT	Marca: renylab	Modelo: vsdrl
Descrição: SUSPENSÃO ANTIGÊNICA ESTABILIZADA PARA A PROVA DE VDRL MODIFICADA (USR) REATIVO PRONTO PARA USAR CONTA GOTAS PREVISTO 1,0 X5,5 ML			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 56,44	Valor Total: 733,72	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL	068	02.472.743/0001-90	200,00	56,44		Sim
2 E J DA SILVA & SILVA PRODUTOS	082	03.134.944/0001-40	89,00	68,20	20,84	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SERGILAB PRODUTOS HOSPITALARES	058	01.463.618/0001-50	78,00	68,25		Sim

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 13/04/2023 13:56:50
LOTE 29

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo: 12X75
Descrição: TUBOS DE ENSAIO 10X75MM (DIÂMETRO X ALTURA)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,69	Valor Total: 1.690,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL	056	02.472.743/0001-90	5,00	1,69		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SERGILAB PRODUTOS HOSPITALARES	042	01.463.618/0001-50	0,13	0,13		Sim
E J DA SILVA & SILVA PRODUTOS	038	03.134.944/0001-40	0,49	0,49	276,9231	Sim



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CEDRO DE SÃO JOÃO-SE

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 13/04/2023 13:56:50
LOTE 36

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: GLOBAL TRADE	Modelo: KLINE
Descrição: PLACA DE KLINE - VDRL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 57,00		Valor Total: 342,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E J DA SILVA & SILVA PRODUTOS	099	03.134.944/0001-40	89,00	57,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SERGILAB PRODUTOS HOSPITALARES	008	01.463.618/0001-50	74,38	65,08		Sim

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 13/04/2023 13:56:51
LOTE 56

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: GLOBALTRADE	Modelo: GT-201BD
Descrição: AGITADOR TIPO KLINE PLATAFORMA 31X21CM VELOCIDADE AJUSTÁVEL 0-210 RPM			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.400,00		Valor Total: 1.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	008	41.302.176/0001-85	1.511,48	1.400,00		Sim
2 E J DA SILVA & SILVA PRODUTOS	096	03.134.944/0001-40	1.890,00	1.429,00	2,07	Sim
3 DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL	084	02.472.743/0001-90	4.000,00	1.450,00	1,47	Sim
4 FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS	064	39.500.536/0001-01	7.500,00	2.000,00	37,93	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SERGILAB PRODUTOS HOSPITALARES	004	01.463.618/0001-50	1.955,12	1.710,73		Sim

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 13/04/2023 13:56:51
LOTE 57

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: GLOBAL	Modelo: 20X15
Descrição: CENTRÍFUGA DE TUBOS A VÁCUO E FALCON. 20 POSIÇÕES. POTÊNCIA PARA 6000RPM			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.254,97		Valor Total: 6.254,97

CLASSIFICAÇÃO



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CEDRO DE SÃO JOÃO-SE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL	058	02.472.743/0001-90	180.000,00	6.254,97		Sim
2 FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS	098	39.500.536/0001-01	10.000,00	10.000,00	59,87	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SERGILAB PRODUTOS HOSPITALARES	024	01.463.618/0001-50	6.710,40	6.710,40		Sim

AUTORIDADE: MARINA LUIZA ROCHA CRUZ